ATA Nº 2.552 DA 20° LEGISLATURA

SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA DO DIA 13 DE JANEIRO DE 2.025.

Aos treze dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 18:00 horas

reuniram-se os Senhores Vereadores na Sala de Sessões da Câmara de

Vereadores de Piratuba/SC sob caráter extraordinária, sob a Presidência do

Vereador Sr. Evelásio Antonio Vieira. Este verificando de que há quórum

legal, conforme livro de presenças, invocando a proteção de Deus para que

ilumine os trabalhos, dá por aberta a Sessão. Após o presidente solicita a

secretária que faça a leitura das Correspondências. DO EXECUTIVO:

Ofício Nº 009/2.025 – Convocação para Sessão Extraordinária. Mensagem

Nº 001/2.025 – do Projeto de Lei Nº 001/2.025 – Autoriza a firmar

Convênio com a Associação Beneficente Piratuba/Ipira, Mensagem Nº

002/2.025 – do Projeto de Lei Nº 002/2.025 – Cria Programas de Apoio à

Produção de silagem para alimentação de bovinos com máquinas

terceirizadas e dá outras providências, Mensagem Nº 003/2.025 – do

Projeto de Lei Nº 003/2.025 – Estabelece a política de subsídio de horas

máquinas terceirizadas para obras de pequeno e grande porte em

propriedades rurais e urbanas do Município de Piratuba, e dá outras

providências, Mensagem Nº 004/2.025 – Institui o programa de

recuperação de créditos municipais, e dá outras providências. DO

LEGISLATIVO: Apresentação das Comissões Permanentes para o

exercício de 2.025: Constituição, Justiça, Redação de Leis e Veto:

Presidente – Jhonatan Spricigo, Vice-Presidente - Leandro Borges,

Membro – Gelci de Souza e Suplente – Nairon de Aguiar; Obras,

Urbanismo, Serviços Públicos e Meio Ambiente: Presidente – Dirceu

Dalmagro, Vice-Presidente – Ronaldo Amora, Membro – Luiz Gomes,

Suplente – Leandro Borges; Trabalho, Legislação Social, Defesa do

Consumidor e Atividades Privadas: Presidente – Dirceu Dalmagro, Vice-

Presidente - Ronaldo Amora, Membro – Nairon de Aguiar, Suplente –

Gelci de Souza; Educação e Cultura, Saúde e Assistência Social: Presidente

– Gelci de Souza, Vice-Presidente – Jhonatan Spricigo, Membro – Ivete de

Azeredo, Suplente – Dirceu Dalmagro; Orçamento, Finanças, Tributação e

Controle de Contas: Presidente – Leandro Borges, Vice-Presidente – Gelci

de Souza, Membro – Luiz Gomes e Suplente – Jhonatan Spricigo. DA

ORDEM DO DIA: O presidente coloca em discussão a apresentação das

Comissões Permanentes para o exercício de 2.025, que foram aprovadas

por unanimidade. O Presidente convoca a próxima sessão extraordinária

para o dia 16/01/2.025, às 18:00 horas. ENCERRAMENTO: Nada mais

havendo a declarar a Sra. Presiente agradece a Deus por mais uma reunião

da qual lavrou-se a presente ata. Sala de Reuniões da Câmara Municipal de

Vereadores de Piratuba/SC, em 13 de Janeiro de 2.025.

Evelásio Antonio Vieira                                Gelci Terezinha de Souza

Presidente                                                       Vice – Presidente

Dirceu Dalmagro                                              Luiz Carlos Gomes

Primeiro - Secretário                                         Segundo - Secretário